


 



Exposicion Del Ternero (individual) 19/09/2023

Orden de Jura

SECCION-HEMBRAS-
INDIVIDUALES

TERNERA MENOR - 10A. CAT.-10A. Categoría c:NEGRO
SPINELLA, ALEJANDRO EZEQUIEL

2 NEGRO

1822
Padre: FERVILL CARLO 0256

Madre DON ROMEO SERRUCHO 1426 VICKY 306

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

15/2/2023
Datos Fenotípicos

250

Peso C.E. GD

3.5

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.1 0 0
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

0.0 0.0 0.00
LECHE

0.25 - - - - -
dep
prec

0 0.0
- -

TERNERA MENOR - 11A. CAT.-11A. Categoría c:NEGRO
ALIGAFA S.A.,

5 NEGRO

34
Padre: DUFF ANGUS 011

Madre CLM 474 LASS -T/E-

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

5/1/2023
Datos Fenotípicos

320

Peso C.E. GD

3.6

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.1
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GILECHE

0.25
dep
prec

TERNERA MENOR - 12A. CAT.-12A. Categoría c:NEGRO
JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,

6 NEGRO

3653
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E

Madre DON JOSE 2267 INDO FLOR 1667 T/E

Abo.mat.DON JOSE 1025 INDOCUMENTADO T/E-

27/12/2022
Datos Fenotípicos

350

Peso C.E. GD

9.7

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.1 +5.7 +2.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.4 +0.16 -0.01
LECHE

+7.0
0.40 0.32 0.32 0.19 0.20 0.200.23

dep
prec

+42.9 +0.6
0.24 0.33

GROENENBERG, KAREN
10 NEGRO

368
Padre: BEST 4113 DON JOSE T/E

Madre DON FLORENCIO 726 COMPARCITA422T/

Abo.mat.S A V 707 RITO 9969

16/12/2022
Datos Fenotípicos

294

Peso C.E. GD

5.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.6 +5.4 +1.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.0 +0.32 -0.06
LECHE

+4.2
0.33 0.31 0.26 0.16 0.17 0.170.23

dep
prec

+6.1 +1.3
0.22 0.22

AGROGANADERA SAN IGNACIO S.A.,
11 NEGRO

399
Padre: DON JOSE 1717 REMIXADO 6234 T/E

Madre TRES MARIAS B252 DON EMILIO 9040-

Abo.mat.TRES MARIAS A348 DON EMILIO

9/12/2022
Datos Fenotípicos

317

Peso C.E. GD

8.9

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0 +7.1 +1.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.4 +0.35+0.07
LECHE

+3.3
0.40 0.34 0.33 0.23 0.24 0.240.26

dep
prec

+22.9 +0.8
0.27 0.36

RUBETA S.A.,
13 NEGRO

8889
Padre: COSENZA DON ROBERTO 338 T/E

Madre RUBETA FONTANA 8023 T/E

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

3/12/2022 co-propietario- LA PASION - SAN GREGORIO (UY)

Datos Fenotípicos

350

Peso C.E. GD

5.4

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+1.2 +12.8 +1.3
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.2 -0.27 -0.02
LECHE

+0.9
0.40 0.29 0.28 0.19 0.19 0.200.23

dep
prec

+51.0 +1.2
0.23 0.31

TERNERA MENOR - 10A. CAT.-10A. Categoría c:COLORADO
AGROGANADERA SAN IGNACIO S.A.,

3 COLORADO

415
Padre: LUQUENSE 1911 ENTRADOR T/E

Madre MALELE 116 YESQUERO 8190 T/E

Abo.mat.TRES MARIAS 8189 YESQUERO-T/E-

2/2/2023 co-propietario- RUIZ GUTIERREZ HNOS.

Datos Fenotípicos

305

Peso C.E. GD

7.2

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.3
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GILECHE

0.27
dep
prec

TERNERA MENOR - 12A. CAT.-12A. Categoría c:COLORADO



TERNERA MENOR - 12A. CAT.-12A. Categoría c:COLORADO
RUBETA S.A.,

9 COLORADO

8932
Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-

Madre RUBETA 6589 T/E

Abo.mat.RUBETA 4444 QUEBRANTADOR-T/E-

19/12/2022 co-propietario- BOTOTI PICU - LA LALA FLIA. CABRALES

Datos Fenotípicos

320

Peso C.E. GD

3.7

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.2 +4.4 +2.1
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.2 -0.09 +0.02
LECHE

+2.5
0.39 0.31 0.30 0.20 0.20 0.200.25

dep
prec

+28.4 +1.3
0.23 0.33

CAMPEON:             LOTE_______

RES CAMPEON:    LOTE________

TERCER MEJOR:   LOTE________

EXPOSITOR ________________________RP _____________

RP _____________

RP ______________

EXPOSITOR ________________________

EXPOSITOR ________________________

CAMPEON:             LOTE_______

RES CAMPEON:    LOTE________

TERCER MEJOR:   LOTE________

EXPOSITOR ________________________RP _____________

RP _____________

RP ______________

EXPOSITOR ________________________

EXPOSITOR ________________________

NEGRO

COLORADO

TERNERA INTERMEDIA - 13A. CAT.-13A. Categoría c:NEGRO
AGROSERVICIOS LATISANA S.A.,

14 NEGRO

980
Padre: S A V RAINDANCE 6848

Madre LAJUANITA QUEEN EBONETTE 294-T/E-

Abo.mat.COSENZA DON ROBERTO 338 T/E

13/11/2022
Datos Fenotípicos

400

Peso C.E. GD

10.2

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.1 +10.0 +1.1
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.7 +0.37+0.08
LECHE

-2.9
0.30 0.31 0.23 0.14 0.14 0.140.23

dep
prec

+26.5 +1.5
0.17 0.26

CIA. ARG. DE HACIENDA S.A.,
16 NEGRO

778
Padre: DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

Madre CLM 112 SILVIA -T/E-

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

10/11/2022
Datos Fenotípicos

370

Peso C.E. GD

9.4

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.3 +6.4 +1.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+5.2 +0.90+0.01
LECHE

+2.7
0.43 0.36 0.36 0.26 0.26 0.260.31

dep
prec

+31.5 +1.0
0.29 0.36

JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,
17 NEGRO

3624
Padre: DON JOSE 2728 CARACHO 438

Madre DON JOSE 3042 BRAVO 1959 T/E

Abo.mat.COLEMAN BRAVO 6313

10/11/2022
Datos Fenotípicos

340

Peso C.E. GD

10.2

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-1.0 +6.6 +1.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.3 +0.56 -0.03
LECHE

+2.2
0.41 0.29 0.26 0.15 0.15 0.150.19

dep
prec

+26.0 +1.1
0.20 0.27

TERNERA INTERMEDIA - 14A. CAT.-14A. Categoría c:NEGRO
SILLERO, SERAFIN

21 NEGRO

713
Padre: DON APARICIO JUANCITO 213 SERRUCH

Madre SUREÑA QUEEN VOLGA CDR 1006 T/E

Abo.mat.BENJAMIN 1547 ZORZAL LIDER

21/10/2022
Datos Fenotípicos

450

Peso C.E. GD

9.4

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.5 +11.2 +0.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.0 +0.11 -0.01
LECHE

+3.7
0.36 0.33 0.24 0.16 0.16 0.160.24

dep
prec

+30.0 +1.2
0.19 0.28

SPINELLA, ALEJANDRO EZEQUIEL
28 NEGRO

1726
Padre: DON ROMEO DON ALFREDO 1227 -FIV-

Madre DON ROMEO MR ANGUS 1008 …

Abo.mat.DUFF ANGUS 011

7/10/2022
Datos Fenotípicos

410

Peso C.E. GD

8.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.9 +16.5 +2.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+0.7 -0.08 -0.01
LECHE

+0.7
0.39 0.41 0.27 0.16 0.16 0.160.27

dep
prec

+40.6 +1.2
0.22 0.28

SUAREZ, FACUNDO
29 NEGRO

46
Padre: MC CUMBER CARBON 972

Madre LUCQ 333 GOLD SUCE

Abo.mat.GCC GOLD STANDARD X615

6/10/2022
Datos Fenotípicos

326

Peso C.E. GD

4.4

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.9 -0.9 +2.7
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.7 +0.69+0.03
LECHE

+1.6
0.38 0.28 0.24 0.13 0.13 0.140.16

dep
prec

-0.8 +1.2
0.18 0.27



TERNERA INTERMEDIA - 14A. CAT.-14A. Categoría c:NEGRO
ARANDU S.A.,

32 NEGRO

1222
Padre: COLEMAN BRAVO 6313

Madre MALELE 258 EURO 7198 T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

3/10/2022
Datos Fenotípicos

340

Peso C.E. GD

5.1

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.9 +9.4 +1.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

-0.4 +0.65 0.00
LECHE

-3.9
0.30 0.29 0.28 0.19 0.20 0.200.20

dep
prec

+19.8 +1.5
0.22 0.23

TERNERA INTERMEDIA - 13A. CAT.-13A. Categoría c:COLORADO
SPINELLA, ALEJANDRO EZEQUIEL

19 COLORADO

1750
Padre: ROJAS RIOJA 6052

Madre BEST 3564 PEPA QUEBRANTADOR T/E

Abo.mat.RUBETA 4444 QUEBRANTADOR-T/E-

3/11/2022
Datos Fenotípicos

380

Peso C.E. GD

8.3

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.1 +12.7 +1.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.5 +0.29+0.05
LECHE

+2.4
0.34 0.34 0.25 0.15 0.16 0.160.25

dep
prec

+34.1 +0.7
0.19 0.28

TERNERA INTERMEDIA - 14A. CAT.-14A. Categoría c:COLORADO
GROENENBERG, KAREN

26 COLORADO

350
Padre: TRES MARIAS B907 TRUENO A252 T/E

Madre GUSTI 3695 BUS IMPACTA 5839 T/E

Abo.mat.AGROMELU 2494 CITATION BOOM-T/E-

10/10/2022 co-propietario-ABELINO ALLES E HIJOS

Datos Fenotípicos

394

Peso C.E. GD

7.6

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.5 +17.5 +2.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+0.7 +0.03+0.22
LECHE

-2.4
0.34 0.34 0.26 0.18 0.18 0.180.28

dep
prec

+51.0 +1.6
0.20 0.29

EL MADRIGAL S.R.L.,
33 COLORADO

3019
Padre: RED BRIDGEWAY DYNAMIC 2C

Madre PASTORIZA 2577 QUINDIANA T/E

Abo.mat.PASTORIZA 1548 TRUENO-T/E-

1/10/2022
Datos Fenotípicos

350

Peso C.E. GD

5.4

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-1.3 +7.4 +1.5
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+0.9 +0.20+0.04
LECHE

-0.5
0.42 0.43 0.22 0.14 0.14 0.140.27

dep
prec

+15.1 +1.0
0.23 0.31

CAMPEON:             LOTE_______

RES CAMPEON:    LOTE________

TERCER MEJOR:   LOTE________

EXPOSITOR ________________________RP _____________

RP _____________

RP ______________

EXPOSITOR ________________________

EXPOSITOR ________________________

CAMPEON:             LOTE_______

RES CAMPEON:    LOTE________

TERCER MEJOR:   LOTE________

EXPOSITOR ________________________RP _____________

RP _____________

RP ______________

EXPOSITOR ________________________

EXPOSITOR ________________________

NEGRO

COLORADO

TERNERA MAYOR - 15A. CAT.-15A. Categoría c:NEGRO     subdivisión   1
PIAZZA, VIVIANA TERESA

37 NEGRO

11
Padre: TRES MARIAS B595 MUÑECO T/E

Madre TRES MARIAS B176 A471 8906

Abo.mat.TRES MARIAS A471 ZORZAL 9534 T/E

12/9/2022
Datos Fenotípicos

430

Peso C.E. GD

9.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+1.3 +6.8 +2.2
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

-0.2 +0.59+0.11
LECHE

+0.2
0.37 0.38 0.28 0.17 0.17 0.180.26

dep
prec

+27.6 +1.0
0.22 0.31

JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,
39 NEGRO

3523
Padre: DON JOSE 2391 ADMINISTRATOR 1003

Madre DON JOSE 2397 REMIXADA 1614 T/E

Abo.mat.DON JOSE 1717 REMIXADO 6234 T/E

10/9/2022
Datos Fenotípicos

440

Peso C.E. GD

11.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0 +9.4 +1.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.3 +0.47+0.06
LECHE

+0.9
0.41 0.42 0.25 0.16 0.16 0.170.26

dep
prec

+28.1 +1.1
0.21 0.29

PIAZZA, VIVIANA TERESA
40 NEGRO

9
Padre: TRES MARIAS B595 MUÑECO T/E

Madre TRES MARIAS B176 A471 8906

Abo.mat.TRES MARIAS A471 ZORZAL 9534 T/E

9/9/2022
Datos Fenotípicos

460

Peso C.E. GD

8.6

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.8 +7.6 +2.2
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.1 +0.38+0.08
LECHE

+0.1
0.37 0.38 0.28 0.18 0.18 0.180.26

dep
prec

+26.4 +1.2
0.23 0.31



TERNERA MAYOR - 15A. CAT.-15A. Categoría c:NEGRO     subdivisión   1
ARANDU S.A.,

41 NEGRO

1150
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E

Madre DON ABRAHAM 130 EURO LJ 178 T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

7/9/2022
Datos Fenotípicos

438

Peso C.E. GD

14.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.1 +9.0 +1.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.2 +0.37 -0.06
LECHE

+0.4
0.41 0.42 0.31 0.21 0.22 0.220.30

dep
prec

+38.1 +1.2
0.26 0.35

ALIGAFA S.A.,
42 NEGRO

4
Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

Madre LUCQ 212 JUANA

Abo.mat.STRATUM 1333 CREDITO DISCOVERY-…

6/9/2022
Datos Fenotípicos

450

Peso C.E. GD

11.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.7 +8.7 +3.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.2 +0.60 -0.11
LECHE

+2.6
0.44 0.43 0.37 0.26 0.26 0.260.39

dep
prec

+26.8 +1.3
0.31 0.40

TERNERA MAYOR - 15A. CAT.-15A. Categoría c:NEGRO     subdivisión   2
ALIGAFA S.A.,

43 NEGRO

12
Padre: TRES MARIAS 9989 ZORZALITO 8958-…

Madre APAMPADO 96-T/E-

Abo.mat.NICHOLS PERFORMA D162

6/9/2022
Datos Fenotípicos

410

Peso C.E. GD

10.3

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.6 +9.3 +2.2
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.1 +0.10 -0.02
LECHE

-0.5
0.34 0.35 0.27 0.16 0.16 0.160.25

dep
prec

+22.0 +1.5
0.21 0.31

CEBEY PERVAN, CLAUDIA NOEMI
44 NEGRO

434
Padre: COLEMAN BRAVO 6313

Madre FIGARI 138 WONTSEE-T/E-

Abo.mat.FIGARI 27 VIDENTE-T/E-

5/9/2022 co-propietario-BERARDI S.-OJEA RULLAN, C. - CORA J.M.

Datos Fenotípicos

420

Peso C.E. GD

12.9

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.3 +5.2 +2.3
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.2 +0.64 -0.01
LECHE

+2.0
0.40 0.40 0.33 0.24 0.24 0.230.33

dep
prec

+18.2 +1.2
0.27 0.36

SUAREZ, FACUNDO
47 NEGRO

42
Padre: MC CUMBER CARBON 972

Madre LUCQ 248C TINATA

Abo.mat.B C MARATHON 7022

3/9/2022
Datos Fenotípicos

464

Peso C.E. GD

9.7

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.4 +1.2 +2.5
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.2 +0.55+0.01
LECHE

+0.8
0.32 0.27 0.19 0.11 0.11 0.120.15

dep
prec

+2.9 +1.0
0.16 0.24

CIBUS ARGENTINA S.A.I.C. Y A.,
48 NEGRO

836
Padre: CIBUS 705 T/E

Madre GUSTI 4081 SERRUCHO GUS 3381 T/E

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

2/9/2022
Datos Fenotípicos

402

Peso C.E. GD

8.6

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.5 +9.4 +1.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+3.2 -0.03 -0.06
LECHE

+0.5
0.36 0.36 0.27 0.18 0.18 0.180.28

dep
prec

+25.4 +0.9
0.22 0.30

TERNERA MAYOR - 16A. CAT.-16A. Categoría c:NEGRO     subdivisión   1
LOS ELU S.R.L.,

51 NEGRO

102
Padre: DUFF ANGUS 011

Madre AMALURRA LUISA CLM 306 LASS

Abo.mat.AMALURRA 1 GUIN

27/8/2022
Datos Fenotípicos

460

Peso C.E. GD

1.8

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0 +14.7 +0.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.7 +0.16 0.00
LECHE

+1.0
0.39 0.39 0.32 0.21 0.21 0.220.31

dep
prec

+51.0 +1.3
0.26 0.34

JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,
52 NEGRO

3483
Padre: DON JOSE 2556 REMIXADO 1614 T/E

Madre TRES MARIAS A902 BISMARCK 747

Abo.mat.S A V BRILLIANCE 8077

26/8/2022
Datos Fenotípicos

430

Peso C.E. GD

12.2

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.2 +10.4 +1.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.6 +0.35 0.00
LECHE

+2.8
0.36 0.37 0.29 0.16 0.17 0.180.28

dep
prec

+30.2 +1.1
0.22 0.30

PARISI, ESTELA EDITH
53 NEGRO

32
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E

Madre ZELDUAR EREYU ESTELAR

Abo.mat.COLEMAN CHARLO 0256

24/8/2022
Datos Fenotípicos

430

Peso C.E. GD

12.6

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.4 +3.4 +2.3
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+0.2 +0.19+0.09
LECHE

+1.8
0.31 0.22 0.21 0.14 0.14 0.140.16

dep
prec

+19.8 +1.3
0.17 0.25



TERNERA MAYOR - 16A. CAT.-16A. Categoría c:NEGRO     subdivisión   1
GARCIA LLORENTE, VERONICA DEMARIA MASSEY DE

54 NEGRO

3658
Padre: DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

Madre DON MIGUEL ARPILLERA HITTER 2064

Abo.mat.S A V HEAVY HITTER 6347

23/8/2022
Datos Fenotípicos

450

Peso C.E. GD

8.8

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.3 +11.9 +2.3
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.1 +0.07 -0.02
LECHE

-2.6
0.38 0.38 0.25 0.16 0.16 0.160.26

dep
prec

+40.3 +1.5
0.20 0.28

LOPEPE, HECTOR EZEQUIEL
55 NEGRO

131
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E

Madre RINCON TEMPESTAD

Abo.mat.RINCON 44 JESUS MIX 2780

20/8/2022
Datos Fenotípicos

430

Peso C.E. GD

14.2

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.8 +12.7 +1.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.3 +0.55+0.03
LECHE

+3.1
0.32 0.31 0.30 0.19 0.20 0.200.21

dep
prec

+43.0 +1.3
0.24 0.32

EYHERABIDE, HECTOR MARIO
56 NEGRO

251
Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-

Madre LEAVE CALA T/E

Abo.mat.S A V BISMARCK 5682

19/8/2022
Datos Fenotípicos

425

Peso C.E. GD

17.6

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+1.0 +12.1 +2.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

-0.1 +0.25 -0.01
LECHE

+3.1
0.35 0.29 0.28 0.17 0.17 0.170.21

dep
prec

+37.6 +1.9
0.21 0.29

TERNERA MAYOR - 16A. CAT.-16A. Categoría c:NEGRO     subdivisión   2
SALVINI E HIJOS S.R.L.,

57 NEGRO

5011
Padre: BENJAMIN 5613 TEHUELCHE ORIENTAL

Madre LUCQ HEREDERA 320-FIV-

Abo.mat.VOLCAN ZELDA 5963-FIV-

15/8/2022
Datos Fenotípicos

423

Peso C.E. GD

9.4

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.6 +9.6 +1.5
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.4 -0.10 +0.06
LECHE

+1.2
0.39 0.40 0.27 0.18 0.18 0.180.27

dep
prec

+45.1 +1.3
0.22 0.30

SAFICO S.A.F.C.,
61 NEGRO

10807
Padre: CONNEALY COURAGE 25L

Madre MOROMAR 10067 BISMARCK 27

Abo.mat.S A V BISMARCK 5682

9/8/2022
Datos Fenotípicos

470

Peso C.E. GD

10.1

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.2 +14.6 +2.1
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+3.4 +0.28 -0.03
LECHE

+0.5
0.45 0.45 0.32 0.22 0.23 0.230.34

dep
prec

+42.0 +1.8
0.28 0.35

CIA. ARG. DE HACIENDA S.A.,
63 NEGRO

01008
Padre: BEST 4113 DON JOSE T/E

Madre LA CLO 195 EDITH BLACK PRINCES T/

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

5/8/2022
Datos Fenotípicos

450

Peso C.E. GD

9.5

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.9 +11.6 +2.3
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.1 +0.52 -0.13
LECHE

+3.4
0.33 0.32 0.29 0.20 0.20 0.200.23

dep
prec

+29.1 +1.2
0.23 0.32

COM. Y GAN. DEL NIRIHUAU S.A.,
65 NEGRO

926
Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

Madre NIRIHUAU 516 NIR 280 CREDITO - T/

Abo.mat.STRATUM 1333 CREDITO DISCOVERY-…

3/8/2022
Datos Fenotípicos

445

Peso C.E. GD

12.6

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.9 +7.6 +3.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.0 +0.86 -0.01
LECHE

+0.2
0.41 0.41 0.34 0.24 0.24 0.240.35

dep
prec

+35.1 +1.4
0.28 0.37

AGROSERVICIOS LATISANA S.A.,
71 NEGRO

957
Padre: COSENZA DON ROBERTO 338 T/E

Madre LATISANA 621 LATISANA 341 VIOLETA

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

1/8/2022 co-propietario- RISAGRO S.R.L.

Datos Fenotípicos

470

Peso C.E. GD

13.8

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.1 +13.9 +1.2
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.6 -0.33 +0.02
LECHE

+0.9
0.37 0.37 0.30 0.21 0.21 0.210.30

dep
prec

+37.7 +1.0
0.24 0.33

AGROSERVICIOS LATISANA S.A.,
72 NEGRO

956
Padre: COSENZA DON ROBERTO 338 T/E

Madre LATISANA 621 LATISANA 341 VIOLETA

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

1/8/2022 co-propietario- RISAGRO S.R.L.

Datos Fenotípicos

460

Peso C.E. GD

14.4

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0 +11.6 +2.3
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.6 +0.45+0.03
LECHE

+3.6
0.34 0.35 0.27 0.17 0.17 0.180.25

dep
prec

+40.9 +1.3
0.22 0.30

TERNERA MAYOR - 17A. CAT.-17A Categoría c:NEGRO



TERNERA MAYOR - 17A. CAT.-17A Categoría c:NEGRO
AGUILERA, ANGEL DANIEL

73 NEGRO

6
Padre: DON JOSE 280 FINAL WEST 6234

Madre DON JOSE 1935 INSIGHT 1461

Abo.mat.PVF INSIGHT 0129

30/7/2022 co-propietario- JOSE C.V. MAMMOLITI S.A.

Datos Fenotípicos

410

Peso C.E. GD

9.1

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.6 +7.7 +0.1
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.5 +0.67+0.07
LECHE

+6.0
0.40 0.40 0.33 0.20 0.21 0.210.32

dep
prec

+31.5 +0.7
0.27 0.33

ESTABS. AGROP. LOS PAMPEROS S.A.,
74 NEGRO

2502
Padre: VOLCAN ZELDA 6697-FIV-

Madre PAMPEANO 2320 CHARLO 1280 PREDOMI

Abo.mat.COLEMAN CHARLO 0256

30/7/2022
Datos Fenotípicos

485

Peso C.E. GD

20.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.6 +12.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GILECHE

+2.2
0.27 0.25 0.13

dep
prec

SALVINI E HIJOS S.R.L.,
75 NEGRO

5003
Padre: TRES MARIAS B707 EURO 9296-T/E

Madre TRES MARIAS B140 ZORZALITO A124

Abo.mat.TRES MARIAS 9989 ZORZALITO 8958-…

26/7/2022
Datos Fenotípicos

457

Peso C.E. GD

12.9

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.4 +4.6 +2.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.3 +0.94+0.13
LECHE

+3.0
0.36 0.39 0.26 0.17 0.17 0.170.27

dep
prec

+20.5 +1.0
0.20 0.29

GARCIA LLORENTE, VERONICA DEMARIA MASSEY DE
76 NEGRO

3638
Padre: DON JOSE 1717 REMIXADO 6234 T/E

Madre DON MIGUEL DISTINGUIDA 3298 INMEN

Abo.mat.DON MIGUEL INMENSITY 2987 SERRUCH

25/7/2022
Datos Fenotípicos

510

Peso C.E. GD

15.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.2 +10.5 +2.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+4.2 +0.27 -0.05
LECHE

+3.8
0.42 0.40 0.28 0.19 0.19 0.190.29

dep
prec

+29.3 +1.4
0.24 0.31

SILLERO, SERAFIN
77 NEGRO

685
Padre: DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

Madre AITUANGUS 282 WEST 162

Abo.mat.DON JOSE 280 FINAL WEST 6234

21/7/2022
Datos Fenotípicos

500

Peso C.E. GD

14.9

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.3 +3.6 +1.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+3.6 +0.74 -0.05
LECHE

+2.1
0.44 0.43 0.35 0.23 0.24 0.240.36

dep
prec

+2.5 +1.2
0.29 0.36

ARANDU S.A.,
78 NEGRO

1104
Padre: TRES MARIAS 8155 CANDELERO

Madre AITUANGUS 424 CANDELERO 1832 T/E

Abo.mat.TRES MARIAS 8155 CANDELERO

20/7/2022
Datos Fenotípicos

470

Peso C.E. GD

13.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.2 +7.2 +3.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.2 +0.45+0.02
LECHE

+3.8
0.42 0.42 0.35 0.23 0.23 0.240.34

dep
prec

+33.3 +1.1
0.29 0.36

TERNERA MAYOR - 18A. CAT.-18A. Categoría c:NEGRO
MIRANDA, RICARDO ROMAN

83 NEGRO

254
Padre: DEER VALLEY FOX TROT 5327

Madre DEDICACION 111 MARIA

Abo.mat.COSENZA DON ROBERTO 338 T/E

5/6/2022
Datos Fenotípicos

510

Peso C.E. GD

7.4

A vta.*

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.7 +17.3 +1.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

-0.2 +0.52+0.05
LECHE

-2.3
0.37 0.38 0.26 0.17 0.17 0.170.26

dep
prec

+51.0 +1.0
0.20 0.27

TERNERA MAYOR - 15A. CAT.-15A. Categoría c:COLORADO
EL MADRIGAL S.R.L.,

36 COLORADO

3039
Padre: PASTORIZA 2482 DON JUAN

Madre PASTORIZA 1496 PITUFINA-T/E-

Abo.mat.DOBLEHACHE 293 BIGUA-T/E-

17/9/2022
Datos Fenotípicos

455

Peso C.E. GD

9.3

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.8 +6.4 +1.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+0.4 -0.22 -0.07
LECHE

-4.2
0.34 0.34 0.24 0.15 0.15 0.150.28

dep
prec

+14.5 +0.6
0.19 0.28

CEBEY PERVAN, CLAUDIA NOEMI
38 COLORADO

440
Padre: BENJAMIN 5613 TEHUELCHE ORIENTAL

Madre FIGARI 328 LAMBADA T/E

Abo.mat.DON NESTOR 89 QUEBRANTADOR 24-T/E-

10/9/2022 co-propietario- BERARDI, SEBASTIAN

Datos Fenotípicos

420

Peso C.E. GD

6.1

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.7 +8.4 +2.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.2 +0.10 -0.05
LECHE

+1.1
0.31 0.32 0.24 0.16 0.17 0.160.22

dep
prec

+19.5 +1.4
0.19 0.27



TERNERA MAYOR - 15A. CAT.-15A. Categoría c:COLORADO
EL MADRIGAL S.R.L.,

50 COLORADO

3000
Padre: PASTORIZA 2482 DON JUAN

Madre PASTORIZA 1993 ROSAURA

Abo.mat.PASTORIZA 1497 ESCORPION-T/E-

1/9/2022
Datos Fenotípicos

385

Peso C.E. GD

11.3

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-1.1 +10.2 +0.3
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

-1.1 +0.10+0.05
LECHE

-0.6
0.40 0.41 0.25 0.14 0.14 0.140.26

dep
prec

+22.7 +0.9
0.21 0.29

TERNERA MAYOR - 16A. CAT.-16A. Categoría c:COLORADO
SAFICO S.A.F.C.,

59 COLORADO

10809
Padre: EC CARLON 509

Madre MOROMAR 10341 BATACAZO 11 9517

Abo.mat.BARRYMOR 11 ENZO CORNHUSKER

11/8/2022
Datos Fenotípicos

470

Peso C.E. GD

7.8

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.2 +4.1 +2.2
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+3.6 -0.21 +0.01
LECHE

+4.9
0.42 0.43 0.29 0.18 0.19 0.190.29

dep
prec

+11.0 +0.9
0.25 0.32

PIRAY MINI S.A.,
60 COLORADO

2135
Padre: PIRAY 1904  DON ANTONIO

Madre PIRAY 1793 RED HARRY SAFIYA T/E

Abo.mat.PIEDRITA 731 ÑATO

9/8/2022
Datos Fenotípicos

410

Peso C.E. GD

11.4

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.2 +13.9 +2.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.8 +0.30+0.06
LECHE

+4.3
0.38 0.39 0.26 0.16 0.17 0.170.25

dep
prec

+39.3 +1.5
0.20 0.28

PIRAY MINI S.A.,
64 COLORADO

2131
Padre: PIRAY 1904  DON ANTONIO

Madre PIRAY 1650 RED BRIGADIER QUIEENIE

Abo.mat.PASTORIZA 565 BRIGADIER-T/E-

4/8/2022
Datos Fenotípicos

420

Peso C.E. GD

10.6

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.3 +12.2 +1.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.8 -0.03 +0.07
LECHE

+1.3
0.40 0.41 0.28 0.16 0.16 0.160.26

dep
prec

+33.9 +1.5
0.22 0.29

PIAZZA, VIVIANA TERESA
70 COLORADO

2679
Padre: TANINO 2340 ESENCIAL RESOURCE 183

Madre TANINA 2237 RED ROCK ADVANCE 1695

Abo.mat.C-T RED ROCK 5033

2/8/2022
Datos Fenotípicos

440

Peso C.E. GD

12.8

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.5 +13.2 +3.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+0.4 +0.13+0.08
LECHE

+5.4
0.40 0.28 0.27 0.18 0.19 0.190.19

dep
prec

+40.9 +1.5
0.20 0.28

TERNERA MAYOR - 17A. CAT.-17A Categoría c:COLORADO
EST. LA INVERNADA A.C.I. Y F. S.A.,

80 COLORADO

380
Padre: DON NESTOR 89 QUEBRANTADOR 24-T/E-

Madre LA JUANITA RED 444 SARITA -T/E-

Abo.mat.PIRAY 946 RED BRIGADIER JEQUE-T/E-

8/7/2022
Datos Fenotípicos

490

Peso C.E. GD

10.7

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+1.3 +10.2 +2.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.0 +0.52 0.00
LECHE

+5.2
0.33 0.32 0.32 0.20 0.20 0.200.23

dep
prec

+33.9 +1.0
0.25 0.33

CAMPEON:             LOTE_______

RES CAMPEON:    LOTE________

TERCER MEJOR:   LOTE________

EXPOSITOR ________________________RP _____________

RP _____________

RP ______________

EXPOSITOR ________________________

EXPOSITOR ________________________

CAMPEON:             LOTE_______

RES CAMPEON:    LOTE________

TERCER MEJOR:   LOTE________

EXPOSITOR ________________________RP _____________

RP _____________

RP ______________

EXPOSITOR ________________________

EXPOSITOR ________________________

NEGRO

COLORADO

GRAN CAMPEON:           LOTE______________________

RES GRAN CAMPEON:   LOTE______________________

TERCER MEJOR EXPO:   LOTE______________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

RP _____________________

RP _____________________

RP _____________________



SECCION-MACHOS-
INDIVIDUALES

TERNERO MENOR - 2A. CAT.-2A. Categoría c:NEGRO
AGROGANADERA SAN IGNACIO S.A.,

86 NEGRO

411
Padre: TRES MARIAS B675 EURO 9296-T/E

Madre TRES MARIAS A038 FEDERAL 2097

Abo.mat.TRES MARIAS 9257 FEDERAL -T/E-

27/1/2023
Datos Fenotípicos

348 30.5

Peso C.E. GD

7.5

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+1.0 +0.9 +2.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.2 +0.72 -0.06
LECHE

-1.2
0.39 0.29 0.30 0.21 0.22 0.220.22

dep
prec

+23.4 +1.2
0.23 0.22

CIA. ARG. DE HACIENDA S.A.,
89 NEGRO

823
Padre: COSENZA DON ROBERTO 338 T/E

Madre CLM 460 ESPERANZA -T/E-

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

3/1/2023
Datos Fenotípicos

350 30.0

Peso C.E. GD

4.1

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0 +12.7 +2.1
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+4.3 +0.46+0.01
LECHE

+4.2
0.35 0.33 0.33 0.23 0.24 0.240.27

dep
prec

+38.9 +1.3
0.27 0.27

EYHERABIDE, HECTOR MARIO
90 NEGRO

220
Padre: LEAVE DOLAR T/E

Madre LEAVE EYHERA-FIV-

Abo.mat.S A V RENOVATION 6822

3/1/2023
Datos Fenotípicos

414 35.5

Peso C.E. GD

6.9

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.1 +7.0 +2.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+0.2 +0.43+0.01
LECHE

-1.9
0.33 0.33 0.25 0.15 0.15 0.150.23

dep
prec

+30.4 +1.7
0.18 0.19

TERNERO MENOR - 3A. CAT.-3A. Categoría c:NEGRO
JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,

91 NEGRO

3650
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E

Madre DON JOSE 2267 INDO FLOR 1667 T/E

Abo.mat.DON JOSE 1025 INDOCUMENTADO T/E-

26/12/2022
Datos Fenotípicos

400 30.0

Peso C.E. GD

6.9

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.5 +8.3 +2.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+3.5 +0.56+0.04
LECHE

+6.3
0.39 0.32 0.32 0.18 0.19 0.190.22

dep
prec

+37.9 +1.1
0.23 0.24

AGROGANADERA SAN IGNACIO S.A.,
92 NEGRO

409
Padre: TRES MARIAS B707 EURO 9296-T/E

Madre SAN IGNACIO 300 GARDEL A306

Abo.mat.TRES MARIAS A689 GARDEL

25/12/2022
Datos Fenotípicos

375 32.0

Peso C.E. GD

5.8

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.5 +8.4 +3.1
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+0.7 +0.43+0.04
LECHE

+3.5
0.37 0.31 0.28 0.18 0.18 0.180.21

dep
prec

+28.6 +1.5
0.22 0.23

SUAREZ, FACUNDO
94 NEGRO

45
Padre: DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

Madre LUCQ 276 SUCE PERDIDA

Abo.mat.LUCQ 196 SUCESOR-T/E-

11/12/2022
Datos Fenotípicos

318 34.5

Peso C.E. GD

3.9

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GILECHE

0.26
dep
prec

TERNERO MENOR - 1A. CAT.-1A. Categoría c:COLORADO
AGROGANADERA SAN IGNACIO S.A.,

85 COLORADO

413
Padre: RUBETA 4444 QUEBRANTADOR-T/E-

Madre SAN IGNACIO 298 DOCTOR 116

Abo.mat.LUQUENSE 1441 DOCTOR T/E

1/2/2023 co-propietario- ARANDU S.A.

Datos Fenotípicos

348 29.0

Peso C.E. GD

5.1

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.9 +15.0 +3.3
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.1 +0.39+0.03
LECHE

-2.3
0.42 0.32 0.31 0.22 0.22 0.230.26

dep
prec

+45.6 +1.0
0.27 0.27

CAMPEON:             LOTE_______

RES CAMPEON:    LOTE________

TERCER MEJOR:   LOTE________

EXPOSITOR ________________________RP _____________

RP _____________

RP ______________

EXPOSITOR ________________________

EXPOSITOR ________________________

CAMPEON:             LOTE_______

RES CAMPEON:    LOTE________

TERCER MEJOR:   LOTE________

EXPOSITOR ________________________RP _____________

RP _____________

RP ______________

EXPOSITOR ________________________

EXPOSITOR ________________________

NEGRO

COLORADO

TERNERO INTERMEDIO - 5A. CAT.-5A. Categoría c:NEGRO



TERNERO INTERMEDIO - 5A. CAT.-5A. Categoría c:NEGRO
GROENENBERG, KAREN

100 NEGRO

379
Padre: BEST 4113 DON JOSE T/E

Madre DON ABRAHAM 142 CANDELERO 224 T/E

Abo.mat.TRES MARIAS 8155 CANDELERO

13/10/2022
Datos Fenotípicos

471 36.0

Peso C.E. GD

8.5

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.4 +2.8 +1.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.1 +0.48 -0.06
LECHE

+3.0
0.39 0.39 0.28 0.18 0.18 0.180.29

dep
prec

+17.8 +1.2
0.23 0.23

GARCIA LLORENTE, VERONICA DEMARIA MASSEY DE
103 NEGRO

3847
Padre: DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

Madre DON MIGUEL FABIOLA 2878 FEDERAL

Abo.mat.TRES MARIAS 9257 FEDERAL -T/E-

7/10/2022
Datos Fenotípicos

490 35.5

Peso C.E. GD

11.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0 +9.3
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GILECHE

+0.2
0.28 0.27 0.22

dep
prec

JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,
105 NEGRO

3566
Padre: DON JOSE 2391 ADMINISTRATOR 1003

Madre DON JOSE 2693 MIS.CARACHO 1282

Abo.mat.DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E

3/10/2022
Datos Fenotípicos

510 32.0

Peso C.E. GD

10.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.2 +8.6 +1.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+0.7 +0.18 -0.02
LECHE

+0.8
0.43 0.45 0.30 0.22 0.22 0.220.31

dep
prec

+42.5 +0.9
0.27 0.27

TERNERO INTERMEDIO - 4A. CAT.-4A. Categoría c:COLORADO
SPINELLA, ALEJANDRO EZEQUIEL

97 COLORADO

1643
Padre: ROJAS RIOJA 6052

Madre TRANQUERAS LAJUANITA 898 MAGGIE …

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

4/11/2022
Datos Fenotípicos

460 37.5

Peso C.E. GD

7.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.3 +11.7 +1.3
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+0.7 +0.19 -0.06
LECHE

+2.1
0.33 0.34 0.25 0.16 0.16 0.160.24

dep
prec

+43.8 +0.9
0.19 0.20

TERNERO INTERMEDIO - 5A. CAT.-5A. Categoría c:COLORADO
LOS ELU S.R.L.,

98 COLORADO

149
Padre: ROJAS RIOJA 6052

Madre SANTAMARIA 826 NACHO 248

Abo.mat.PASTORIZA 1379 NACHO

18/10/2022
Datos Fenotípicos

430 35.0

Peso C.E. GD

5.1

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.9 +7.6 +1.7
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.1 -0.25 +0.01
LECHE

-0.3
0.30 0.32 0.23 0.14 0.14 0.140.21

dep
prec

+18.2 +0.8
0.17 0.18

CIA. ARG. DE HACIENDA S.A.,
101 COLORADO

01239
Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-

Madre ANQUOR 774 SECRETARIA-T/E-

Abo.mat.RUBETA 4444 QUEBRANTADOR-T/E-

10/10/2022
Datos Fenotípicos

420 37.0

Peso C.E. GD

5.4

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.3 +9.0 +1.5
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

-0.1 +0.37+0.07
LECHE

+1.8
0.34 0.31 0.30 0.19 0.19 0.190.26

dep
prec

+24.4 +1.4
0.23 0.26

CAMPEON:             LOTE_______

RES CAMPEON:    LOTE________

TERCER MEJOR:   LOTE________

EXPOSITOR ________________________RP _____________

RP _____________

RP ______________

EXPOSITOR ________________________

EXPOSITOR ________________________

CAMPEON:             LOTE_______

RES CAMPEON:    LOTE________

TERCER MEJOR:   LOTE________

EXPOSITOR ________________________RP _____________

RP _____________

RP ______________

EXPOSITOR ________________________

EXPOSITOR ________________________

NEGRO

COLORADO

TERNERO MAYOR - 6A. CAT.-6A. Categoría c:NEGRO
SAFICO S.A.F.C.,

107 NEGRO

11480
Padre: VOLCAN ZELDA 5963-FIV-

Madre MOROMAR 10375 RESOURCE 68 9623

Abo.mat.S A V RESOURCE 1441

30/9/2022
Datos Fenotípicos

550 37.0

Peso C.E. GD

11.7

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+1.1 +7.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GILECHE

+2.4
0.30 0.30 0.18

dep
prec



TERNERO MAYOR - 6A. CAT.-6A. Categoría c:NEGRO
PIAZZA, VIVIANA TERESA

111 NEGRO

14
Padre: TRES MARIAS B707 EURO 9296-T/E

Madre TRES MARIAS A988 SUBSTANCIAL A166

Abo.mat.MOHNEN SUBSTANTIAL 272

19/9/2022
Datos Fenotípicos

500 38.0

Peso C.E. GD

6.6

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.7 +7.5 +2.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.6 +0.50+0.03
LECHE

+1.5
0.35 0.36 0.28 0.18 0.18 0.180.25

dep
prec

+24.6 +1.7
0.21 0.23

PARISI, ESTELA EDITH
112 NEGRO

35
Padre: EL ABRA BOY A345

Madre DON MIGUEL VALLIMANCA 3204 EURO

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

16/9/2022
Datos Fenotípicos

460 37.5

Peso C.E. GD

15.4

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.7 +18.3 +2.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+4.1 +0.48 -0.09
LECHE

+4.9
0.36 0.26 0.27 0.18 0.18 0.180.18

dep
prec

+51.0 +1.0
0.19 0.20

ALIGAFA S.A.,
113 NEGRO

37
Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

Madre TRES MARIAS 9098 CUMBIERO 6052

Abo.mat.TRES MARIAS 8565 CUMBIERO 7832-T/E-

6/9/2022
Datos Fenotípicos

480 38.5

Peso C.E. GD

13.4

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.9 +9.9 +2.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.4 -0.25 -0.09
LECHE

+0.2
0.34 0.35 0.27 0.17 0.17 0.180.27

dep
prec

+31.5 +1.4
0.21 0.21

CEBEY PERVAN, CLAUDIA NOEMI
114 NEGRO

473
Padre: SURANGUS 03477 RECKONING MR …

Madre LA JUANITA 550 KATE T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

5/9/2022 co-propietario- BERARDI, SEBASTIAN - OJEA RULLAN, …

Datos Fenotípicos

470 37.0

Peso C.E. GD

7.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.2 +15.6 +2.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

-0.3 +0.63+0.04
LECHE

+1.4
0.37 0.37 0.30 0.20 0.20 0.210.31

dep
prec

+51.0 +0.9
0.24 0.24

INDIO NUEVO S.A.,
116 NEGRO

1423
Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-

Madre INDIO NUEVO 586 DISTINTION 126 T/

Abo.mat.DUFF DISTINCTION 9105

4/9/2022
Datos Fenotípicos

580 39.0

Peso C.E. GD

18.9

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+1.3 +6.4 +1.7
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.7 +0.23+0.01
LECHE

+0.7
0.33 0.33 0.25 0.15 0.15 0.150.24

dep
prec

+29.8 +1.2
0.18 0.21

TERNERO MAYOR - 7A. CAT.-7A. Categoría c:NEGRO     subdivisión   1
JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,

118 NEGRO

3482
Padre: COLEMAN BRAVO 6313

Madre DON JOSE 1931 INSIGHT 854 T/E

Abo.mat.PVF INSIGHT 0129

26/8/2022
Datos Fenotípicos

570 38.0

Peso C.E. GD

14.2

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.4 +11.8 +1.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.1 +0.63 -0.06
LECHE

+0.8
0.39 0.40 0.33 0.20 0.21 0.210.29

dep
prec

+24.6 +1.7
0.25 0.25

ESTABS. AGROP. LOS PAMPEROS S.A.,
122 NEGRO

2609
Padre: COLEMAN VENTURE 403

Madre PAMPEANO 1280 PREDOMINANT 8755 …

Abo.mat.S A V 004 PREDOMINANT 4438

19/8/2022
Datos Fenotípicos

585 37.5

Peso C.E. GD

12.8

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.4 +14.6 +2.2
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.6 +0.97 -0.04
LECHE

-0.4
0.43 0.39 0.33 0.24 0.25 0.250.34

dep
prec

+47.8 +1.9
0.27 0.27

EST. LA INVERNADA A.C.I. Y F. S.A.,
125 NEGRO

389
Padre: COSENZA DON ROBERTO 338 T/E

Madre HYLINE APAMPADO PERFORMA 0331

Abo.mat.STRATUM 1333 CREDITO DISCOVERY-…

15/8/2022
Datos Fenotípicos

540 38.5

Peso C.E. GD

3.1

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.8 +9.0 +2.3
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.9 +0.40+0.05
LECHE

+1.0
0.39 0.35 0.36 0.25 0.25 0.250.32

dep
prec

+35.1 +1.2
0.30 0.31

DON GOYO LA OCA S.R.L.,
129 NEGRO

256
Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

Madre LAOCA CHARLOTTE

Abo.mat.COLEMAN CHARLO 0256

6/8/2022 co-propietario- OJEA RULLAN, CARLOS I.A.

Datos Fenotípicos

560 38.5

Peso C.E. GD

12.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.3 +6.8 +3.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.9 +0.55+0.06
LECHE

+1.5
0.41 0.42 0.32 0.24 0.24 0.240.35

dep
prec

+26.9 +1.8
0.29 0.28

TERNERO MAYOR - 7A. CAT.-7A. Categoría c:NEGRO     subdivisión   2



TERNERO MAYOR - 7A. CAT.-7A. Categoría c:NEGRO     subdivisión   2
AGROGANADERA SAN IGNACIO S.A.,

131 NEGRO

387
Padre: TRES MARIAS B653 MITO T/E

Madre LAFE 2106 MARY BRILLANCE T/E

Abo.mat.S A V BRILLIANCE 8077

3/8/2022
Datos Fenotípicos

593 40.0

Peso C.E. GD

8.9

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.3 +5.0 +2.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+0.5 +0.56+0.09
LECHE

+1.8
0.37 0.38 0.29 0.18 0.18 0.180.29

dep
prec

+19.8 +1.2
0.23 0.21

INDIO NUEVO S.A.,
21 NEGRO

1315
Padre: INDIO NUEVO 449 NAPOLITANO 186

Madre INDIO NUEVO 530 CATRILLAN 138 T/E

Abo.mat.TAISA 6245 MAX JO

2/8/2022
Datos Fenotípicos

580 38.5

Peso C.E. GD

6.6

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.5 +1.2
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GILECHE

+4.5
0.26 0.25 0.12

dep
prec

ALIGAFA S.A.,
137 NEGRO

7
Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

Madre TRES MARIAS 9098 CUMBIERO 6052

Abo.mat.TRES MARIAS 8565 CUMBIERO 7832-T/E-

1/8/2022
Datos Fenotípicos

610 43.0

Peso C.E. GD

9.6

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.4 +6.3 +3.5
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.1 -0.09 +0.04
LECHE

+2.4
0.32 0.33 0.24 0.15 0.16 0.160.24

dep
prec

+40.1 +2.2
0.18 0.19

TERNERO MAYOR - 8A. CAT.-8A. Categoría c:NEGRO
ARANDU S.A.,

139 NEGRO

1139
Padre: BROOKING FIREBRAND 6068

Madre MALELE 222 EURO 264 T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

20/7/2022
Datos Fenotípicos

617 40.5

Peso C.E. GD

5.9

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+1.1 +11.4 +2.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+0.5 +0.13+0.05
LECHE

+3.6
0.35 0.36 0.28 0.16 0.16 0.160.25

dep
prec

+34.8 +2.1
0.20 0.21

CAB. INAMBU S.A.,
140 NEGRO

1809
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E

Madre INAMBU SUR 782 SONRISA 422

Abo.mat.INAMBU SUR 207 DON JUAN

17/7/2022
Datos Fenotípicos

590 37.0

Peso C.E. GD

9.3

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.3 +8.8 +1.5
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.7 +0.75 0.00
LECHE

+2.3
0.44 0.43 0.31 0.19 0.19 0.190.29

dep
prec

+34.3 +1.2
0.25 0.25

CAB. INAMBU S.A.,
141 NEGRO

1807
Padre: INAMBU SUR 1425 PAMPERITO(T/E)

Madre INAMBU SUR 1320 PIRUCHA 393

Abo.mat.LUCQ 254 PESIFICADO T/E

10/7/2022
Datos Fenotípicos

590 38.0

Peso C.E. GD

13.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.9 +10.1 +2.7
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+4.4 +1.16 0.00
LECHE

+3.6
0.40 0.40 0.26 0.17 0.17 0.170.27

dep
prec

+45.3 +1.3
0.22 0.21

EYHERABIDE, HECTOR MARIO
143 NEGRO

198
Padre: LD CAPITALIST 316

Madre LEAVE ALBINA T/E

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

4/7/2022
Datos Fenotípicos

600 39.0

Peso C.E. GD

7.7

A vta.*

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.2 +12.8 +1.7
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.5 +0.16 -0.15
LECHE

-0.2
0.40 0.43 0.28 0.15 0.16 0.160.28

dep
prec

+32.3 +1.5
0.21 0.19

TERNERO MAYOR - 9A. CAT.-9A. Categoría c:NEGRO
INDIO NUEVO S.A.,

144 NEGRO

1275
Padre: INDIO NUEVO 449 NAPOLITANO 186

Madre INDIO NUEVO 810 ADMINISTRATOR 372

Abo.mat.RUDOW S ADMINISTRATOR 333

28/6/2022
Datos Fenotípicos

680 42.0

Peso C.E. GD

11.2

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.9 +3.2 +0.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+3.0 +0.46+0.02
LECHE

+7.8
0.39 0.41 0.25 0.16 0.16 0.160.25

dep
prec

+16.2 +1.4
0.21 0.21

SAFICO S.A.F.C.,
145 NEGRO

11400
Padre: DUFF ANGUS 011

Madre MOROMAR 10497 PATRIOTA 2 9967

Abo.mat.BARRYMOR 10810 RESOURCE 44 9755

13/6/2022
Datos Fenotípicos

670 39.0

Peso C.E. GD

12.8

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.8 +12.7 +0.2
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.8 +0.40+0.03
LECHE

+4.8
0.44 0.45 0.33 0.21 0.22 0.220.32

dep
prec

+47.9 +0.8
0.28 0.26



TERNERO MAYOR - 9A. CAT.-9A. Categoría c:NEGRO
PARISI, ESTELA EDITH

146 NEGRO

27
Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

Madre ZELDUAR ZAFIRO T/E

Abo.mat.CONCE 563 MADE RIGHT BIENHECHO

1/6/2022
Datos Fenotípicos

490 36.0

Peso C.E. GD

7.8

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.4 +5.8 +1.7
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.7 +0.33+0.11
LECHE

-5.0
0.33 0.36 0.23 0.15 0.15 0.160.28

dep
prec

+26.5 +1.5
0.18 0.19

TERNERO MAYOR - 6A. CAT.-6A. Categoría c:COLORADO
CRIADERO Y SEMILLERO DON PEDRO S.A.,

115 COLORADO

7
Padre: DON NESTOR 89 QUEBRANTADOR 24-T/E-

Madre CIRO`S 2801 JACARANDA 1976 FIGARO

Abo.mat.CIRO`S 1976 QUEBRACHO 5839 EL 950

5/9/2022 co-propietario- OJEA RULLAN, CARLOS I.A.

Datos Fenotípicos

470 35.0

Peso C.E. GD

4.6

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.1 +7.1 +2.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.6 +0.30+0.03
LECHE

-1.6
0.39 0.37 0.31 0.18 0.18 0.180.33

dep
prec

+20.1 +1.0
0.25 0.27

TERNERO MAYOR - 7A. CAT.-7A. Categoría c:COLORADO
INDIO NUEVO S.A.,

121 COLORADO

1391
Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-

Madre OREN 14 CREDITO 275-T/E-

Abo.mat.STRATUM 1333 CREDITO DISCOVERY-…

22/8/2022
Datos Fenotípicos

480 42.0

Peso C.E. GD

10.5

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.1 +4.0 +2.5
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+0.7 +0.55+0.09
LECHE

-0.1
0.35 0.35 0.27 0.16 0.17 0.170.27

dep
prec

+16.7 +2.1
0.21 0.22

SAFICO S.A.F.C.,
124 COLORADO

11454
Padre: PASTORIZA 2353 CORMORAN

Madre MOROMAR 10235 TEHUELCHE 6 9775

Abo.mat.DOBLEHACHE 293 BIGUA-T/E-

16/8/2022
Datos Fenotípicos

550 37.5

Peso C.E. GD

8.0

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.5 +5.1 +2.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+2.4 +0.54 -0.01
LECHE

+1.7
0.40 0.42 0.24 0.14 0.15 0.150.26

dep
prec

+9.1 +1.1
0.21 0.20

GARAY, GUSTAVO VALENTIN
126 COLORADO

308
Padre: RUBETA 8320 MULATO

Madre INAMBU SUR 570 GARRA 0234

Abo.mat.RUBETA 5897 SUPREMO

10/8/2022
Datos Fenotípicos

560 37.0

Peso C.E. GD

11.8

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.9 +7.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GILECHE

-0.7
0.23 0.22 0.13

dep
prec

EL MADRIGAL S.R.L.,
134 COLORADO

3101
Padre: PASTORIZA 2336 DINAMITADO T/E

Madre PASTORIZA 1319 LA GATA-T/E-

Abo.mat.RUBETA 4444 QUEBRANTADOR-T/E-

1/8/2022
Datos Fenotípicos

580 36.5

Peso C.E. GD

7.3

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.6 +3.9 +2.2
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+0.7 -0.22 -0.02
LECHE

-3.6
0.38 0.39 0.27 0.17 0.18 0.180.28

dep
prec

+18.5 +1.5
0.22 0.23

EL MADRIGAL S.R.L.,
135 COLORADO

2972
Padre: PASTORIZA 1776 FELIPE T/E

Madre PASTORIZA 2372 TARUCA

Abo.mat.PASTORIZA PASTORIZA 1937 GUIDO T/

1/8/2022
Datos Fenotípicos

560 40.5

Peso C.E. GD

4.2

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0 +2.8 +0.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALT AOB G.D. %GI

+1.5 -0.17 -0.02
LECHE

+2.1
0.36 0.36 0.25 0.14 0.14 0.150.27

dep
prec

+6.9 +1.1
0.20 0.23

CAMPEON:             LOTE_______

RES CAMPEON:    LOTE________

TERCER MEJOR:   LOTE________

EXPOSITOR ________________________RP _____________

RP _____________

RP ______________

EXPOSITOR ________________________

EXPOSITOR ________________________

CAMPEON:             LOTE_______

RES CAMPEON:    LOTE________

TERCER MEJOR:   LOTE________

EXPOSITOR ________________________RP _____________

RP _____________

RP ______________

EXPOSITOR ________________________

EXPOSITOR ________________________

NEGRO

COLORADO

GRAN CAMPEON:           LOTE______________________

RES GRAN CAMPEON:   LOTE______________________

TERCER MEJOR EXPO:   LOTE______________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

RP _____________________

RP _____________________

RP _____________________


